
BOE núm. 41 Martes 17 febrero 1998 5581

3594 RESOLUCIÓN de 30 de enero de 1998, del Ayunta-
miento de Getafe (Madrid), por la que se hace público
el nombramiento de dos Técnicos de Administración
General.

El señor Alcalde-Presidente y por delegación el Concejal de
Personal y Servicios Generales, y por Decreto de fechas 15 y 22
de diciembre de 1997, de conformidad con la propuesta formulada
por el Tribunal calificador de la convocatoria para proveer en pro-
piedad plazas de funcionarios, y para cubrir dos plazas de Técnicos
de Administración General por concurso-oposición, y correspon-
diente a las ofertas de empleo público de 1995 y 1996, ha resuelto:

Nombrar funcionarios de carrera, Técnicos de Administración
General, subescala Técnica, grupo A, a los siguiente funcionarios:

Doña María Dolores Aguila García.
Don Antonio Espinar Martínez.

Los interesados han tomado posesión de su cargo ante la Secre-
taria general de este Ayuntamiento, según consta en sus expe-
dientes respectivos.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en
el artículo 25.2 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,
por el que se aprueba el Reglamento General de ingreso del per-
sonal al servicio de la Administración General del Estado y de
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los
funcionarios civiles de la Administración General del Estado.

Getafe, 30 de enero de 1998.—El Concejal de Personal y Servicios
Generales, César Suárez Bacelar.

UNIVERSIDADES

3595 RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 1997, de la Uni-
versidad de Oviedo, por la que se nombran funcio-
narios de carrera de la Escala Administrativa, por
orden de puntuación, a los aspirantes que han supe-
rado las pruebas.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Administrativa,
de la Universidad de Oviedo, de 18 de diciembre de 1997, con-
vocadas por Resolución de 12 de junio de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 3 de julio), y verificada la concurrencia de los requi-
sitos exigidos en las bases de la convocatoria,

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo
72 de los Estatutos de la Universidad, aprobados por Decreto
de 3 de julio de 1985 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de agosto),
y a propuesta del Tribunal calificador, resuelve:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Admi-
nistrativa de la Universidad de Oviedo, a las aspirantes aprobadas
que se relacionan en el anexo de esta Resolución, ordenadas de
acuerdo con la puntuación obtenida.

Segundo.—Para la adquisición de la condición de funcionarios
de carrera las interesadas habrán de prestar juramento o promesa,
de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de
5 de abril.

Tercero.—La toma de posesión deberán efectuarla ante el Rec-
tor de la Universidad, en el plazo de un mes, contado a partir
del siguiente al de la publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuarto.—De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13
del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, y el artículo 10 de
la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del
Personal al Servicio de las Administraciones Públicas, el personal
objeto del presente nombramiento, para tomar posesión, deberá
realizar la declaración a que se refiere el primero de los preceptos
citados, o la opción o solicitud de compatibilidad contemplados
en el artículo 10 de la Ley 53/1984.

Quinto.—Contra la presente Resolución, cabe interponer recur-
so contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde
su publicación, ante la Sala correspondiente del Tribunal Superior
de Justicia del Principado de Asturias, a tenor del artículo 58.1
de la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Oviedo, 18 de diciembre de 1997.—El Rector, Julio Rodríguez
Fernández.

ANEXO

Escala Administrativa

Turno promoción interna

Número de Registro
de Personal

Apellidos y nombre

1. Dovalle Suárez, María Antonia Adela. 7160551302 A7455
2. Villar Costales, Yolanda María . . . . . . 1084233468 A7455
3. Álvarez Álvarez, Ana María . . . . . . . . . 1084106802 A7455
4. Álvarez Artime, María Montserrat . . . 7169728413 A7455
5. Fernández Villanueva, Ana José . . . . 0937391335 A7455
6. García Ferrería, María del Carmen . . 7187102046 A7455
7. Rodríguez López, María Belén . . . . . . 0936615402 A7455
8. Antuña Álvarez, Rosa María . . . . . . . . 7162616635 A7455
9. Roque Piñerua, Isabel . . . . . . . . . . . . . . 1083906124 A7455

10. García Clemares, Sara María . . . . . . . . 1084471246 A7455

3596 RESOLUCIÓN de 28 de enero de 1998, de la Uni-
versidad de Zaragoza, por la que se nombran Pro-
fesores titulares de Universidad a doña María Blanca
Simón Fernández, doña María Jesús Asensio Castillo
y don Jaime Jesús Sanau Villarroya.

De conformidad con lo establecido en los artículos 42 de la
Ley 11/1983, de 25 de agosto, y 13 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y a propuesta de la Comisión que resolvió
el concurso convocado por Resolución de la Universidad de Zara-
goza de 12 de diciembre de 1996 («Boletín Oficial del Estado» de
1 de febrero de 1997),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesores titulares de Uni-
versidad a:

Doña María Blanca Simón Fernández, del área de conocimiento
de «Economía Aplicada», adscrita al Departamento de Estructura
e Historia Económica y Economía Pública.

Doña María Jesús Asensio Castillo, del área de conocimiento
de «Economía Aplicada», adscrita al Departamento de Estructura
e Historia y Economía Pública.

Don Jaime Jesús Sanau Villarroya, del área de conocimiento
de «Economía Aplicada», adscrita al Departamento de Estructura
e Historia Económica y Economía Pública.

Zaragoza, 28 de enero de 1998.—El Rector, Juan José Badiola
Díez.

3597 RESOLUCIÓN de 28 de enero de 1998, de la Uni-
versidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad a don Francisco Javier Collado
Giménez.

De conformidad con lo establecido en los artículos 42 de la
Ley 11/1983, de 25 de agosto, y 13 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y a propuesta de la Comisión que resolvió
el concurso convocado, por Resolución de la Universidad de Zara-
goza de 21 de marzo de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de
22 abril),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor titular de Uni-
versidad a don Francisco Javier Collado Giménez, del área de
conocimiento de «Máquinas y Motores Térmicos», adscrita al
Departamento de Ingeniería Mecánica.

Zaragoza, 28 de enero de 1998.—El Rector, Juan José Badiola
Díez.


